
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA: UP/I-351-03/18-01/02 
URBROJ: 2163/1-08-02/1-19-08 
Pula, 21. lipnja 2019. 
 
Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o 
zaštiti okoliša ("Narodne novine", broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te članka 27. 
stavka 1. i članka 29. stavka 2., alineja 1. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", broj 
80/13, 15/18 i 14/19), te odredbe članka 6. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš ("Narodne novine", broj 61/14 i 03/17), a u svezi sa člankom 7. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 13/09, 
5/12, 9/13, 17/15, 16/16 i 26/18), povodom zahtjeva trgovačkog društva Zelena infrastruktura 
d.o.o. iz Zagreba, zaprimljenog temeljem Generalne punomoći KLASA: 080-08/18-
01/0000003, URBROJ: 374-1-10-18-9 od 3.12.2018. godine izdane od strane nositelja 
zahvata Hrvatske vode d.o.o., Ulica Grada Vukovara 220, 10 000 Zagreb, nakon provedenog 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi  

 
RJEŠENJE  

 
1. Za namjeravani zahvat – Regulacija vodotoka u slivu bujice Kapelica III, Istarska 

županija, nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 
2. Za namjeravani zahvat - Regulacija vodotoka u slivu bujice Kapelica III, Istarska 

županija, nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.  
 

3. Ovo rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata, Hrvatske vode d.o.o., Ulica Grada 
Vukovara 220, 10 000 Zagreb, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne 
podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno 
posebnom zakonu.  
 

4. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode d.o.o., Ulica Grada 
Vukovara 220, 10 000 Zagreb, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet 
da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s 
kojima je izdano rješenje.  
 

5. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim Istarske županije.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             
 

Obraz loženje  
 
Nositelj zahvata, trgovačko društvo Hrvatske vode d.o.o., Ulica Grada Vukovara 220, 10 000 
Zagreb, sukladno odredbama članka 82. Zakona o zaštiti okoliša i članka 25. Uredbe o 
procjeni utjecaja zahvata na okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), podnijelo je dana 3. siječnja 
2019. godine, putem trgovačkog društva Zelena infrastruktura d.o.o. iz Zagreba kao 
opunomoćenika temeljem izdane Generalne punomoći KLASA: 080-08/18-01/0000003, 
URBROJ: 374-1-10-18-9 od 3.12.2018. godine, ovom upravnom tijelu zahtjev za provedbu 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat – Regulacija vodotoka u slivu 
bujice Kapelica III, na području Istarske županije. 
 
Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša, koji je izradio ovlaštenik Zelena infrastruktura 
d.o.o. iz Zagrebu u studenom 2018. godine, a koji ima Rješenje Ministarstva za izradu 
elaborata o zaštiti okoliša koji se odnose na zahvate za koje nije propisana obveza procjene 
utjecaja na okoliš (KLASA: UP/l-351-02/16-08/06; URBROJ: 517-03-1-2-18-13 od 15. 
listopada 2018. godine). Voditelj izrade Elaborata je Zoran Grgurić, mag.ing.silv., CE. 
  
Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su 
odredbe članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. 
Uredbe. Naime, za zahvate navedene u točki 2.2. Kanali, nasipi i druge građevine za obranu 
od poplava i erozije obale Priloga III. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na 
okoliš provodi nadležno upravno tijelo u županiji. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. 
Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine" br. 80/13, 15/18 i 14/19) utvrđeno je da se za 
zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, provodi 
prethodna ocjena prihvatljivosti za područje ekološke mreže u okviru postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Postupak ocjene je proveden jer nositelj zahvata 
planira zahvat regulacije vodotoka slivnog područja bujice Kapelica III u duljini oko 770 m, koja 
obuhvaća otprilike 170 m glavnog toka bujice Kapelica III, 230 m sabirnog kanala Blato I i oko 
370 m bujice Kosi na administrativnom području Grada Labina, Istarska županija. 
 
O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. i članku 8. Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine", broj 64/08), na 
internetskoj stranici Istarske županije te na oglasnoj ploči u Puli, Flanatička 29 objavljena je 
Informacija o zahtjevu za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za 
zahvat - Regulacija vodotoka u slivu bujice Kapelica III, Istarska županija (KLASA: UP/l-351-
03/18-01/02; URBROJ: 2163/1-08-02/1-19-02 od 18. siječnja 2019. godine).  
 
U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:  
 

Zahvatom je planirana regulacija vodotoka slivnog područja bujice Kapelica III u duljini oko 
770 m, koja obuhvaća otprilike 170 m glavnog toka bujice Kapelica III, 230 m sabirnog kanala 
Blato I i oko 370 m bujice Kosi. Zahvat se nalazi na području istoimenog naselja Kapelica 
(administrativno područje Grada Labina) na katastarskim česticama br. 1193/1, 1193/2, 
1193/3, 1203, 1204, 1210/2, 1212, 1669 i 1680 k.o. Trget. Nositelj zahvata su Hrvatske vode. 
Navedeno područje obuhvaća mnogobrojne vodotoke i bujice iz grupe tzv. Krapanjskih bujica 
koji imaju izrazite bujične karaktere, što naročito dolazi do izražaja tijekom jakih i intenzivnih 
oborina koje su karakteristične za ovo područje. Iz tog su razloga vodotoci slivnog područja 
bujice Kapelica III na pojedinim dionicama već regulirani različitim tehničkim rješenjima. Pri 
tome neke dionice vodotoka zadovoljavaju hidraulički profil na stogodišnju veliku vodu, dok 
na drugim mjestima postoji ograničenje za prihvat i pedesetgodišnjeg protoka promatranog 
sliva, što dovodi do mjestimičnog izlijevanja vode iz korita u slučajevima velikih oborina. 
Predmetni zahvat stoga obuhvaća regulaciju navedenih vodotoka slivnog područja bujice 
Kapelica III koji će biti dimenzionirani na veliku vodu 100-godišnjeg povratnog perioda. 
 



                                                             
 

Upravni odjel je u postupku ocjene dostavio zahtjev (KLASA: UP/I-351-03/18-01/02, URBROJ: 
2163/1-08-02/1-19-03 od 18. siječnja 2019. godine) za mišljenjem Ministarstvu zaštite okoliša 
i energetike kojem je pripojena Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Javnoj ustanovi Natura 
Histrica te Gradu Labinu. 
 
U daljnjem postupku Upravni odjel je 23. siječnja 2019. godine zaprimio mišljenje JU Natura 
Histrica, KLASA: 050-01/19-01/3, URBROJ: 02/2019, od 23. siječnja 2019. godine, u kojem 
se navodi da udaljenost predmetnog zahvata do najbližih zaštićenih područja umanjuje utjecaj 
na ta područja, kao i da predmetni zahvat neće imati negativan utjecaj na cjelovitost obližnjeg 
POVS područja ekološke mreže HR2001239 – Rudnik ugljena Raša, obzirom na udaljenost 
predmetnog zahvata od tog područja vrste planiranih radova i prepoznate ugroze koje bi 
mogle utjecati na ciljnu vrstu Proteus anguineus (čovječja ribica) zbog koje je to područje i 
proglašeno.  
 
Dana 6. svibnja 2019. godine ovaj je UO uputio nadležnom Ministarstvu požurnicu za žurno 
izdavanje mišljenja o predmetnom zahvatu, obzirom da nužnost istog sukladno odredbama 
stavka 2. članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš ("Narodne novine", broj 
61/14 i 03/17).  
 
Grad Labin je dopisom KLASA: 351-01/19-01/1, URBROJ: 2144/01-03/01-19-2, od 30. svibnja 
2019. koji je zaprimljen 06. lipnja 2019. godine, dao mišljenje da planirani zahvat neće imati 
značajniji utjecaj na okoliš kako područja naselja Kapelica tako i šireg okruženja, a doprinijeti 
će rješavanju problema stanovnicima naselja Kapelica koji se prilikom velikih kiša već dulje 
vrijeme suočavaju sa plavljenjem prometnica, dvorišta i nižih etaža svojih obiteljskih kuća. 
 
Od strane Ministarstva zaštite okoliša i energetike zaprimili smo dana 13. lipnja 2019. godine 
mišljenje, KLASA: 612-07/19-26/207, URBROJ: 427-07-31-19-3, od 31. svibnja 2019. godine, 
kojim se navodi da se, s obzirom na lokaciju i značajke zahvata, uz pridržavanje važećih 
propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, prethodnom 
ocjenom zahvata može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i 
ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te da je zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti 
Glavnu ocjenu zahvata. 
 
U vezi s informacijom o zahtjevu objavljenom na internetskim stranicama Istarske županije 
nisu zaprimljene primjedbe.  
 
Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:  
 
Planirani zahvat nalazi se izvan područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži, NN br. 
124/13, 105/15). Zahvat je 50 metara udaljen od obližnjeg POVS područja ekološke mreže 
HR2001239 – Rudnik ugljena Raša koje se štiti radi ciljane vrste Proteus anguineus (čovječja 
ribica), a na koju se procjenjuje da zahvat neće imati negativan utjecaj. 
 
 U regularnim uvjetima izgradnje i korištenja zahvata, ne očekuju se značajni utjecaji zahvata 
na kakvoću vode i stanje vodnih tijela. Budući da su na predmetnom vodotoku već izvedeni 
uređenje i regulacija, planirani zahvat neće uzrokovati znatno pogoršanje hidromorfoloških 
obilježja. Također, budući da zahvat služi povećanju propusnosti predmetnih bujica i kanala, 
omogućit će zaštitu okolnog područja od štetnog djelovanja voda. 
 
Točka 1. izreke ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel sukladno članku 78. 
stavku 2. i članku 90. stavcima 2. i 3. Zakona o zaštiti okoliša, te članku 27. Uredbe ocijenilo, 
na temelju dostavljene dokumentacije, mišljenja nadležnih tijela i stanja, a prema kriterijima iz 
Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš i stoga 
nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
  



                                                             
 

Točka 2. izreke ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel sukladno odredbama 
članka 90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u 
okviru postupka ocjene o potrebi procjene provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku 
mrežu te isključio mogućnost značajnijeg utjecaja na ekološku mrežu i stoga nije potrebno 
provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
  
Točka 3. izreke ovoga rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 
stavkom 3. Zakona o zaštiti okoliša.  
 
Točka 4. izreke ovoga rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu 
s člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.  
 
Točka 5. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Istarske županije, 
utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Radnička 
cesta 80, Zagreb, u roku od 15 dana od dana njegovog primitka. Žalba se predaje neposredno 
ili putem pošte preporučeno Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za održivi razvoj, Flanatička 
29 Pula, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik. 
 
Stranka se može odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana 
primitka prvostupanjskog rješenja do isteka roka za izjavljivanje žalbe. Stranka može odustati 
od žalbe sve do otpreme rješenja o žalbi. 
 
Upravna pristojba na zahtjev i ovo rješenje naplaćena je državnim biljezima u ukupnom iznosu 
od 70,00 kn sukladno Zakonu o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16) i Tar.br. 
1. i Tar.br. 2. (2) Priloga I Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 
i 129/17). Prema Tar.br. 3. (2) na žalbu protiv rješenja određena je upravna pristojba u iznosu 
od 50,00 kn.  
          
 

          Voditelj odsjeka 
 
             Bruno Kostelić, dipl.ing.biol. 
 
Dostaviti: 
 

1. Zelena infrastruktura d.o.o., Fallerovo šetalište 22, 10 000 Zagreb 
2. Pismohrana, ovdje 

 


		2019-06-21T12:32:13+0200
	Istarska županija
	eUprava




